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Wykonawcy biorgcy
udziat w postepowaniu

Dotyczy: postepowania p.n. ,Przebudowa istniejgcego budynku gminnego
z dostosowaniem do potrzeb infrastruktury kulturalnej, turystycznej i rekreacyjnej
w miejscowosci tupice”

Wyjasnienia tresci SIWZ nr 1

W zwiazku ze ziozonym zapytaniem Wykonawcy, Zamawiajgca na podstawie art. 38
ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2017
r., poz. 1759 ze zm.) udziela wyjasnier na zadane pytania:

PYTANIE 1

Jaki byt powdd iz Zamawiajgca - majgc w reku kosztorysy firm sktadajacych oferte do
ww. przetargu w pierwszym uniewaznionym przetargu - nie poprawita kosztorysu i nie
poprawita btedow opisowych do projektu. Przeciez sg tam skalkulowane pozycje
kosztorysowe ktére uzupetniajg btedy i pominiecia i braki Zamawiajgcej - ktore
ponownie zostaty powielone w tym ogtoszonym drugi raz przetargu.

ODPOWIEDZ 1
Zamawiajgca dopuszcza naniesienie dodatkowych pozycji kosztorysowych.

PYTANIE 2

Czyzby Zamawiajgcej zalezy na wyborze wykonawcy, ktory dokona btednej zanizonej
kalkulacji opartej na btednych zapisach przetargowych. A potwierdza to zapis w wzorze
umowy par 4 - Wynagrodzenie wykonawcy pkt 2 ... o tresci ,niedoszacowanie,
pominiecie oraz brak rozpoznania zakresu przedmiotu umowy nie moze by¢ podstawag
do zmiany wynagrodzenia ryczattowego okreslonego w ust. 1 ninigjszego paragrafu, z
zastrzezeniem ust. 3"

ODPOWIEDZ 2
Prawidtowos¢ wyszacowania zakresu robot lezy po stronie Wykonawcy.

PYTANIE 3

Czy Zamawiajaca - przewiduje zwigkszenie kwoty na powyzsze zadanie - do kwoty
realnej odpowiadajgcej i zapewniajacej wykonanie zadania zgodnie z projektem,
opisami i sztukg budowlang a przede wszystkim zapewniajgca bezusterkowe
funkcjonowanie obiektu nawet po okresie gwarancyjnym- czyli diuzszym jak 5 lat -
poniewaz zabezpieczone $rodki w budzecie na tg inwestycje w kwocie okoto 150.000
zt - tego absolutnie nie gwarantuja.



ODPOWIEDZ 3
Zaoferowana kwota Wykonawcy winna by¢ ryczattowa.

PYTANIE 4

Czy Zamawiajgca uwaza ze kosztorys inwestorski i zawarte w nim pozycje - jest
wozony przez waszego projektanta idealnie bez btedéw i pominiec i nalezy policzy¢
wytgcznie pozycje tam ujete.

ODPOWIEDZ 4
Wykonawca winien dokona¢ kalkulacji wiasnej, albowiem zatgczone kosztorysy
ofertowe sg materiatem pomocniczym.

PYTANIE 5

Jak pozycje kosztorysu inwestorskiego z tak widocznymi btedami, brakami i ztymi
obmiarami - majg sie do zatagczonego projektu, opiséw i zapisu - ,ze wykonawca
powinien oszacowaé wszystkie koszty zwigzane z realizacjg przedmiotu umowy
zgodnie z dokumentacja techniczng, obowigzujgcymi przepisami, ze wskazéwkami
Zamawiajgcej oraz zasadami wiedzy technicznej i sztukg budowlang” - a nawet
uwzgledni¢ - wyceni¢ pozycje wykonawcze juz w czasie prowadzonych prac ktore
okresli inspektor nadzoru. | tu nasuwa sie nastepne pytanie - jak mozna wycenié co$
co nie zostato nawet jeszcze okreslone - nawet w zarysie.

ODPOWIEDZ 5
Brak wskazania w zapytaniu jakich pozycji kosztorysowych dotyczyé ma informacja

Niektore pytania w branzy budowlane;j:

PYTANIE 6

Czy zgodnie ze sztukg budowlang jest potozenie na nowym zadaszeniu wejsciowym
do budynku - dachowki ceramicznej zaktadkowej - jezeli nowe zadaszenie bedzie o

bardzo matym kacie nachylenia. A moze zadaszenie ma byé 2 czesciowe - o innych
osobnych spadkach nad dwoma drzwiami wejsciowymi. Prosze o rysunek i projekt.

ODPOWIEDZ 6
Zamawiajgca dopuszcza wykonanie zadaszenia systemowego krytego poliweglanem.

PYTANIE 7
Czy podlegajg wymianie parapety wewnetrzne - betonowe na sali gtéwnej i w innych
pomieszczeniach?

ODPOWIEDZ 7
Nie.

PYTANIE 8

Jakiego typu i koloru majg by¢ nowe skrzydta drzwiowe i o$cieznice regulowane z
opaskami na tak szerokie Sciany i czy Zamawiajgca wie ze wszystkie oscieznice
nowego typu sugerowane przez inwestora tzw - regulowane - sg a MDF - i nie sa
odporne na uderzenia, a ponadto sg bardzo drogie i ulegajg wypatrzeniu - spuchnieciu
jezeli sala bedzie ogrzewana - tylko sporadycznie.



ODPOWIEDZ 8
Zamawiajgca nie przewiduje zmian.

PYTANIE 9
Dziataniem zgodnym ze sztuka budowlang bedzie montaz o$cieznic i drzwi z drewna
litego - czy takie uwzgledni¢ w kalkulacji - wycenie ofertowe;.

ODPOWIEDZ 9
Nie.

PYTANIE 10
Czy nowe okno podawcze na sali gtébwnej ma by¢ - wraz z parapetem i roletg zaluz;ji?

ODPOWIEDZ 10
Nie.

PYTANIE 11
Czy ma by¢ wykonane klamrowanie scian budynku wysokiego i niskiego od strony
potudniowej - czyli w miejscu peknietej Sciany - pomiedzy dwoma budynkami.

ODPOWIEDZ 11
Nie.

PYTANIE 12
Czy ma byc¢ utozona podbitka drewniana lub z pcv - w miejscach gdzie jej nie ma -
wokot budynku.

ODPOWIEDZ 12
Uzupetni¢ braki jak w materiale istniejacym.

PYTANIE 13
Jak obrobi¢ i wykonczy¢ okna piwniczne - czy zastosowac naswietla pcv - piwniczne.
Jezeli ma by¢ nowa opaska wokét budynku.

ODPOWIEDZ 13
Zastosowaé naswietla.

PYTANIE 14

Czy przewiduje sie dla pomieszczenia piwnicznego - dla kuchni - ktére nie podlega
remontowi - wykonania prac likwidacji ze scian i sufitu grzyba i plesni, ktére wplywaja
na podcigganie i zawilgocenie $cian w pomieszczeniach powyzej.

ODPOWIEDZ 14
Nie.

PYTANIE 15

Czy do usuniecia zagrzybienia $cian na parterze wystarczy skuc tynki i na nowo je
otynkowac - co nie usunie grzyba ze $cian i juz w okresie gwarancyjnym grzyb pojawi
sie ponownie.

ODPOWIEDZ 15
Po skuciu tynku wykonaé impregnacije grzybobdjcza.



PYTANIE 16
Czy do usunigcia zagrzybionych $cian - nalezy wykonaé¢ drogg kosztowo tzw. iniekcje
wewnatrz muréw - ktéra usunie grzyba na lata - a nie tymczasowo.

ODPOWIEDZ 16
Nie.

PYTANIE 17

Wg kosztorysu majg by¢ odkopane $ciany tylko na matym odcinku i wykonana izolacja
pionowej sciany zewnetrznej a co z zagrzybionymi §cianami wewnetrznymi, ktére tez
podciggajg wode gruntows i sg zagrzybione - poniewaz nie majg prawidtowe;j izolacji
poziome;j.

ODPOWIEDZ 17
Nie podlegajg wycenie i wykonaniu $ciany wewnetrzne.

PYTANIE 18

Jak usung¢ podtoge drewniang z pomieszczenia kottowni i utozy¢ warstwy izolacyjne i
ptytki w ktorej nie ma podtogi drewnianej, a sg juz plytki - tak zaktada kosztorys
inwestorski?

ODPOWIEDZ 18
Pozostawic istniejaca posadzke bez zmian.

PYTANIE 19
Czy w pomieszczeniu nowej kottowni ma byé wymienione okno pcv na $ciane szklang
luxwerowa - jak pokazuje projekt - a nie okresla kosztorys.

ODPOWIEDZ 19
Tak.

Niektore pytania w branzy instalacji sanitarnych

PYTANIE 20
Czy Zamawiajgca przewiduje ogrzewanie toalet, jezeli tak to prosze o dobor grzejnikéw
i umieszczenie zapisu w przedmiarze.

ODPOWIEDZ 20
2 szt. grzejnikéw tazienkowych.

PYTANIE 21

Jezeli majg by¢ ogrzewane pomieszczenia sanitarne - ktére wg opisu hie polegaijg
remontowi - to gdzie ujg¢ prace budowlano-remontowe powstate po montazu instalacji
c-0.

ODPOWIEDZ 21
Wykonac¢ uzupetnienie po robotach sanitarnych.

PYTANIE 22
lle nalezy zamontowac grzejnikdw na obiekcie - jezeli w projekcie jest 7 szt., a w
przedmiarze 12 szt.



ODPOWIEDZ 22
12 szt.

PYTANIE 23
Prosze o podanie mocy grzewczych nagrzewni coraz automatyki sterujgcej.

ODPOWIEDZ 23
Nagrzewnice dostosowaé do powierzchni kubaturowej 550 m®.

PYTANIE 24

Prosze o umieszczenie w przedmiarze ilosci rur miedzianych fi 15+18+22+28+35 -
poniewaz wskazane w projekcie srednice rur fi 30 i 25 nie wystepuja jako rury
miedziane.

ODPOWIEDZ 24
Przyja¢ wymiary rur przyjete przez Zamawiajaca.

PYTANIE 25
Czy kociot powinien posiadac certyfikat emisyjny w klasie 5.

ODPOWIEDZ 25
Eko groszek, 50 kW, klasa 5.

PYTANIE 26
Czy Zamawiajgca przewiduje napetnienie instalacji c-o glikolem propylenowym do
minus 20°C.

ODPOWIEDZ 26
Tak.

PYTANIE 27
Jak Zamawiajaca zaprojektowata odprowadzenie wody z kotta do istniejacego szamba
- poniewaz takiej mozliwosci sposobem grawitacyjnym nie ma.

ODPOWIEDZ 27
Nie.

PYTANIE 28
Czy nalezy zamontowac studzienke schtadzajgcg z pompa i gdzie.

ODPOWIEDZ 28
Tak.

PYTANIE 29
Czy Zamawiajgca ma $wiadomos$é ze przedstawione w projekcie rozwigzanie
wentylacji sali gtéwnej nie spetniajg zadnych norm oraz przepisow.

ODPOWIEDZ 29
Sala gtéwna jest wyposazona w instalacje wentylacyjna. Podlega wymianie wentylator.



PYTANIE 30

Jak wentylacja sali bedzie dziata¢ bez podgrzewania powietrza nawiewnego i czy
bedzie spetnia¢ swojg role w temperaturze od 0° C do np. - 20° C - jezeli taka bedzie
na zewnatrz.

ODPOWIEDZ 30
Nie projektuje sie podgrzewania nawiewu powietrza.

PYTANIE 31
Czy nalezy wykonac klimatyzacje w sali gtéwnej zgodnie z zapisem pozycji
kosztorysowej nr 21.

ODPOWIEDZ 31
Zamawiajgca odstepuje od wykonania klimatyzacj.
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